
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  582   del registro 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio per n.4 Collaboratori Tecnico professionali Cat.D 

per il Centro di Coordinamento del Registro Tumori della Regione Puglia, in Bari. 

Modifica bandi allegati delibera nn. 531, 532 e 533 /2011. 

  

  

L’anno 2011, il giorno  VENTINOVE  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta del Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del 

Registro Tumori della Regione Puglia  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
Premesso che: 

� con deliberazione n.531 del 29.11.2011 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.2 
Collaboratori Tecnico professionali - Biologo per il Centro di Coordinamento del Registro Tumori della Regione 
Puglia, in Bari; 

� con deliberazione n.532 del 29.11.2011 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.1 
Collaboratore Tecnico professionale - Statistico per il Centro di Coordinamento del Registro Tumori della Regione 
Puglia, in Bari; 

� con deliberazione n.533 del 29.11.2011 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.1 
Collaboratore Tecnico professionale - Informatico per il Centro di Coordinamento del Registro Tumori della 
Regione Puglia, in Bari; 

 
Atteso che i bandi allegati facenti parte integrante  delle predette delibere riportano un ripartizione del punteggio per la 
valutazione dei titoli la cui somma non corrisponde ai punteggio totale a disposizione della commissione pari a 40 
punti;  
 
Rilevato, inoltre, che il bando allegato alla delibera n.532/2011, riporta tra i requisiti specifici di ammissione solo il 
Diploma di laurea in Scienze statistiche e demografiche e sociali conseguito secondo il vecchio ordinamento, laurea 
specialistica o magistrale; 
 
Ritenuto di dover individuare correttamente i punteggi da assegnare alle categorie nelle quali sono suddivisi i titoli  al 
fine di  consentire alla Commissione di poter disporre complessivamente di 40 punti; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



Ritenuto, inoltre, di meglio specificare il requisito di ammissione alla selezione per n.1 Statistico, che in analogia a 
quanto disposto dal DPR  483/1997, dovrà comprendere oltre al Diploma di laurea in Scienze statistiche  
demografiche e sociali anche quello in Scienze statistiche ed attuariali  e Scienze statistiche ed economiche o altra 
laurea equipollente; 

 
Atteso che risulta necessario provvedere alla modifica dei bandi allegati alle deliberazioni n.n.531, 532 e 533 del 2011 
e redigere nuovi bandi che tengano conto delle suesposte modificazioni; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di modificare e sostituire i bandi di selezione allegati alle deliberazioni nn. 531, 532 e 533 del 29.11.2011 nel 
senso di: 

� stabilire così come  segue la ripartizione del punteggio tra le 4 categorie di valutazione dei titoli:  Titoli di 
carriera punti 20,00,  Titoli accademici e di studio punti 6,00, pubblicazioni e titoli scientifici punti, 6,00, 
curriculum formativo e professionale punti 8,00; 

� comprendere tra i requisiti specifici di ammissione alla selezione per n.1 Statistico oltre al Diploma di laurea 
in Scienze statistiche e demografiche e sociali anche i Diplomi in Scienze statistiche ed attuariali  e Scienze 
statistiche ed economiche o altra laurea equipollente; 

2) di approvare, gli uniti schemi di bando, costituenti parte integrante del presente provvedimento, in sostituzione 
dei precedenti allegati alle deliberazioni nn.531, 532 e 533 del 29.11.2011; 

3) di pubblicare gli allegati bandi sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di 15 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello della pubblicazione; 

4) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale;  

 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

Il Supporto Tecnico-Professionale 
ARES Puglia 

f.to: Dr.Claudio GUERRA 



 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.01.2012  al   in corso 
  
Bari,   03.01.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


